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Föreskrifternas innehåll och tillämpningsområde  
Utöver vad som föreskrivs i de grundläggande bestämmelserna om allmän ordning och säkerhet 
på offentlig plats i 3 kap. ordningslagen (1993:1617) och i kommunens lokala ordningsföreskrifter 
gäller dessa föreskrifter för torghandel i kommunen. Syftet med föreskrifterna är att upprätthålla 
den allmänna ordningen.  

Föreskrifterna är tillämpliga på följande offentliga platser som kommunen upplåter till allmänna 
platser för torghandel som framgår av bifogad karta (se Bilaga): 
Torget i Ockelbo  

Torgplatser  
Du kan stå på torget om du vill sälja saker, visa upp någonting eller förmedla en politisk åsikt.  

På den allmänna försäljningsplatsen finns enbart tillfälliga torgplatser vilka bestäms av 
kommunstyrelsen.  

En tillfällig torgplats får endast användas den dag den är bokad för. Torgplats får inte överlåtas till 
annan.  

Bokning av torgplatser 
Torgplats bokas hos kommunens Välkomstcenter:  
Telefon: 0297-555 00 E-post: valkomstcenter@ockelbo.se  
  

mailto:valkomstcenter@ockelbo.se
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Fördelning av torgplatser  
Vid fördelning av torgplatser gäller följande:  
• Fler än en torgplats får tilldelas samma person endast när det kan ske med hänsyn till 

tillgången på platser. 
• När flera platser tilldelas en person, ska platserna vara belägna intill varandra om det är möjligt 
• Innehavarens rätt att använda torgplatsen får inte överlåtas på någon annan.  

Tider för försäljning  
Torghandelsförsäljningen får äga rum följande tider:  
Alla dagar, även helgdagar: kl. 08.00–18.00. 
Delegation ges till teknisk chef att vid enstaka tillfällen förlänga tiden. 
Försäljarna får inte tidigare än 1 timme före fastställd försäljningstids början lägga upp varor eller 
redskap på försäljningsplatsen.  

Varor och redskap ska vara bortförda senast 1 timme efter försäljningstidens slut. Vid denna 
tidpunkt ska samtliga redskap (inklusive vagn/marknadsstånd och sopor) vara bortförda, så även 
om innehavaren bokat platsen för efterföljande dag. 

På begäran av polismyndigheten eller annan myndighet eller om särskilda skäl föreligger får 
kommunstyrelsen besluta att försäljning i särskilt fall ska ske vid andra tider än vad som stadgas 
ovan eller helt ställas in.  

Kommunen äger tillträde till torgplatserna för utförande av erforderliga underhålls- och 
ombyggnadsarbeten.  

Förbud mot försäljning av vissa varor 
Knivar, sprängämnen, skjutvapen, pyrotekniska varor samt andra varor som kan befaras medföra 
olägenheter ur ordningssynpunkt, får inte säljas på torget.  

Försäljning av livsmedel  
Vid försäljning av livsmedel på de allmänna torgplatserna gäller i tillämpliga delar det som stadgas i 
EU:s livsmedelsförordningar, livsmedelslagen (2006:804), livsmedelsförordningen (2006:813) och 
med stöd av denna lagstiftning meddelade föreskrifter.  

Ytterligare beskrivning av aspekter som är särskilt viktiga att beakta i samband med försäljning av 
livsmedel vid torghandel finns att ta del av på livsmedelsverkets hemsida, se Länk till 
livsmedelsverket.se.  

Placering av varor, redskap och fordon  
Varor och redskap får inte placeras på de gångar som är avsedda för gångtrafik utmed eller mellan 
torgplatserna. De ytor och måttbestämmelser som anges i medföljande karta (se Bilaga) ska följas.  

Under försäljningstid får inte försäljarnas fordon framföras på försäljningsplatsen. För uppställning 
av fordon eller släpvagn på torgplatsen krävs uthyrarens tillstånd. Handel från bussar och liknande 
tunga fordon, med totalvikt över 3,5 ton, får inte förekomma.   

https://www.livsmedelsverket.se/
https://www.livsmedelsverket.se/
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Renhållning med mera  
En innehavare av en torgplats är skyldig att senast 1 timme efter försäljningstidens slut samla ihop 
4 avfall och annat skräp från platsen, samt sortera och föra bort det till återvinningsstation eller 
återvinningscentral. Innehavaren ska se till att torgplatsen hålls ren.  

Avgift  
För användning av allmän försäljningsplats har kommunen rätt att ta ut avgift enligt de grunder som 
har beslutats av kommunfullmäktige. För ideella föreningar, skolklasser och liknande tas ingen 
avgift ut.  

Överträdelse av föreskrift  
Den som uppsåtligen eller av oaktsamhet bryter mot någon av ovanstående regler kan dömas till 
penningböter enligt 3 kap. 22 § andra stycket ordningslagen. I ordningslagen finns också 
bestämmelser om förelägganden och förverkande.  

Tillfällig avstängning och återkallelse  
Ockelbo Kommuns Tekniska enhet äger rätt att tillfälligt avstänga torghandlare eller återkalla 
upplåtelsetillstånd för torghandlare eller efter den bestämda upplåtelsetidens slut inte medge ny 
upplåtelse, som inte efterföljer dessa föreskrifter eller tillståndskraven eller vad som föreskrivs i de 
grundläggande bestämmelserna om allmän ordning och säkerhet på offentlig plats i 3 kap 
ordningslagen:  

1. Teknisk enhet får efter varning återkalla ett tillstånd om ordningsföreskrifter eller de 
tillståndskrav som gäller för upplåtelsen eller bestämmelserna i ordningslagen har 
åsidosatts, varvid någon uppsägningstid inte skall tillämpas. Vid allvarlig överträdelse av 
de krav som gäller för upplåtelsen kan återkallelse ske utan föregående varning.  

2. I stället för att återkalla ett tillstånd äger teknisk enhet med omedelbar verkan tillfälligt 
avstänga torghandlare om ordningsföreskrifter eller de tillståndskrav som gäller för 
upplåtelsen eller bestämmelserna i ordningslagen har åsidosatts, varvid någon 
uppsägningstid inte skall tillämpas.  

3. Teknisk enhet får återkalla ett tillstånd om tillståndshavaren har åsidosatt sin skyldighet att 
betala avgift enligt lagen (1957:259) om rätt för kommunen att ta ut avgift för vissa 
upplåtelser och denne inte betalar genast efter anmaning som skall vara skriftlig. Av 
anmaningen skall framgå inom vilken tid som tillståndshavaren måste betala för att undvika 
återkallelse. 

4. Meddelande om varning, beslut om återkallelse eller tillfällig avstängning är verkställt då 
sådant beslut har översänts med rekommenderat brev till torghandlarens senast kända 
adress.  
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Kompletterande bilagor  

Bilaga. Karta över torgplatser  
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